
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 25 de fevereiro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

RESOLUÇÃO STM Nº 05, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

RESOLUÇÃO STM N° 05, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

     Designa servidor como suplente de responsável
pela orientação e monitoramento da
implementação e a atualização do Plano de
Dados Abertos e do inventário de bases de dados
da Secretaria dos Transportes Metropolitanos-
STM.  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto nº 49.752, de 04 de julho de 2005, e considerando a Resolução CGE
n° 014/2024, da Controladoria Geral do Estado de São Paulo,
RESOLVE:
Artigo 1° - Indicar o servidor Marcos Aurélio Gonçalves Manso, RG nº 13615318-5, Diretor
Técnico III, para atuar como suplente da servidora responsável pela orientação e
monitoramento da implementação e a atualização do Plano de Dados Abertos e do
inventário de bases de dados da Secretaria dos Transportes Metropolitanos – STM,
designada pela Resolução STM n° 22, de 15 de outubro de 2024, publicada no D.O.E. de 17
de outubro de 2024.
Artigo 2° - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, na data da assinatura digital.

MARCO ANTONIO ASSALVE

Secretário dos Transportes Metropolitanos

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.02.24.1.1.38.1.220.906482
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-02-24T12:07:59-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




